
Pagina  1 di 7    
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____ DEL __/__/____ 

 

  

Proposta n. 1445 del 03/12/2024 

  

STRUTTURA PROPONENTE: SC Servizi Tecnico Logistici e Patrimonio 
  

  

Oggetto: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 Linea d’azione 1.10.1 DGR n°52/26 del 
22.11.2017. Intervento FSC 013 - SS_SAN_029: Messa a norma antincendio del P.O. San Francesco di 
Nuoro e messa in funzione ed efficientamento varie strutture sanitarie - CUP B53D17000900001 

Impegno di spesa relativo all’aggiudicazione disposta con Determinazione Dirigenziale n. 1790 del 
31/05/2022 - CIG: 9003748FE2 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’estensore  Dott.ssa Sebastiana Ladu  
  

Il Rup 
 

Arch. Eliana Uras  

Il Direttore del 
Servizio 
 

Ing. Paolo Costa  

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Nuoro 

  
SI [X]                            NO [  ]                        DA  INTEGRARE MANUALMENTE [  ] 

  
  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  

SI [  ]                          NO [ x ] 

 

306889
Font monospazio
1362           06  12  2024



Pagina  2 di 7    
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 Settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore”; 

DATO ATTO 

• che con DGR n. 46/25 del 25 Novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 Gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

• che con DGR n. 51/39 del 30 Dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 

quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 Settembre 2020, art. 

47; 

• che con Deliberazione n.1 del 5 Gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato il 

Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato il 

Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 6 Novembre 2012 e norme 

collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 



Pagina  3 di 7    
 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29 Aprile 2022 con la quale adotta nelle more 

della definizione dell'Atto Aziendale e la conseguente determinazione dell’assetto organizzativo 

dell’Azienda, l'allegato “Piano Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza”, elaborato dal Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'Azienda 

Socio Sanitaria n. 3 di Nuoro, con riserva di adeguarlo e aggiornarlo terminata la fase transitoria di 

implementazione della riforma di cui alla L.R. 24/2020; 

VISTA la comunicazione Prot. n. PG 16216 del 30 Gennaio 2023 della Direzione Generale Ares Sardegna 

con cui secondo quanto disposto dalla DGR. n. 2/9 del 17 Gennaio 2023 e facendo seguito a quanto già 

condiviso nei tavoli di coordinamento dei DG, si conferma il passaggio alla Asl di Nuoro del personale 

Area Tecnica e Lavori pubblici con sede Nuoro, con decorrenza 1 Febbraio 2023; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico all’Ing. Paolo Costa di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a decorrere 

dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale 6 giugno 2023, n. 429; 

 
VISTE 

-  la DGR n. 52/26 del 22/11/2017 "Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna del 29 luglio 2016. 

Riprogrammazione finalizzata all’accelerazione della spesa", attraverso cui viene destinata la somma di 

€ 67.674.500,00 per la messa a norma antincendio, la messa in funzione e l’efficientamento di varie 

strutture sanitarie distribuite nel territorio della Sardegna;  

 

RICHIAMATI  

 la convenzione stipulata in data 21/08/2018 (prot. nr. 20325/Conv/14) tra l’ATS Sardegna e 

l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per la realizzazione dei predetti 

interventi;  

 l’atto integrativo n. 1 alla richiamata convenzione del 15/11/2018 repertoriato con il prot. n. 

26849/Conv/23;  

 

VISTA la Determinazione ARES del Direttore del Dipartimento Area Tecnica 16/12/2022, n. 3883 con la 

quale sono stati approvati i cronoprogrammi degli interventi di edilizia afferenti al programma di 

investimenti in questione; 

RICHIAMATO il Piano triennale LL.PP. 2023-2025 approvato con la Deliberazione D.G. ASL n.3 di Nuoro 

15/11/2022, n.548 e aggiornato con la Deliberazione D.G. 05/05/2023, n. 330 e il Piano triennale LL.PP. 

2024-2026 approvato con la Deliberazione D.G. ASL n.3 di Nuoro 15/11/2023, n.969 nel quale, per mero 

errore materiale, non erano stati inseriti alcuni interventi;  



Pagina  4 di 7    
 
 

 

VISTA la deliberazione della ASL n.3 di Nuoro n.281 del 22.03.2024 con la quale sì è proceduto alla 

rimodulazione dell’intervento, aggiornamento cronoprogramma procedurale e finanziario, individuazione 

RUP e aggiornamento Piano Triennale LL.PP. 2024-2026 

 

VISTO in particolare, con riferimento all’intervento multiplo identificato come segue: 

 
è stato individuato il seguente intervento: 
 

 

CUI 
 

CUP 
 

Denominazione 
Importo 

complessivo 

 

RUP 

 
L01620480911202300023 

 
B53D17000900001 

 Messa a norma antincendio del P.O. San Francesco 
 

€ 3.280.000 

 
Arch. Eliana Uras 

 

VISTA la Determinazione Ares n. 1790 del 31.05.2022 con cui veniva disposta l’aggiudicazione del dei 

servizi tecnici di progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione (con opzione di affida-

mento della direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione) al raggruppa-

mento temporaneo di professionisti così composto: 

 mandatario: Poolmilano srl con sede in via Matteotti 7/A – Macherio, CAP 20846 Prov MB 

Codice fiscale e P.IVA 03225880966; 

 mandante: Metassociati srl con sede in Viale A. Diaz n. 30 D – 09125 Cagliari Prov (CA) 

Codice fiscale e P.IVA. 01442970917 

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’aggiudicazione di che trattasi, comprese le opzioni esercitabili 

previste nel contratto, è pari a euro 222.385,50 (al netto di inarcassa e iva di legge), per un importo totale 

pari a euro 282.162,72 e che pertanto occorre assumere il relativo impegno di spesa; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

Codice intervento 
 

CUP 
 

Denominazione 
Importo 

complessivo 

 

SS _SAN_029 
 

B53D17000900001 
Messa a norma antincendio del P.O. San Francesco di Nuoro e messa in 

funzione ed efficientamento varie strutture sanitarie 

 

€ 12.399.400 



Pagina  5 di 7    
 
 

ACQ UISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Serafinangelo Ponti 

 
 Dott. Francesco Pittalis  

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

DI ASSUMERE, in riferimento alla Determinazione Dirigenziale n. 1790 del 31/05/2022, apposito impegno 

di spesa pari a euro 222.385,50 (al netto di inarcassa e iva di legge), per un importo totale pari a euro 

282.162,72 a favore del raggruppamento temporaneo di professionisti così composto: 

 mandatario: Poolmilano srl con sede in via Matteotti 7/A – Macherio, CAP 20846 Prov MB 

Codice fiscale e P.IVA 03225880966; 

 mandante: Metassociati srl con sede in Viale A. Diaz n. 30 D – 09125 Cagliari Prov (CA) 

Codice fiscale e P.IVA. 01442970917 

 

 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 282.162,72, verrà 

registrato sui bilanci di esercizio 2024 – 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 
ANNO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

 
ASL 3 - TEC 

 
6 

A102020801 

 

(Antincendio 

 Immobilizzazioni 

immateriali in 

corso) 

DAP00030114 

 

(DIREZIONE DI 
PRESIDIO NUORO - 

COSTI COMUNI 
OSPEDALE SAN 
FRANCESCO) 

 
2024 

 
€  11.809,89    

  
   2025 

 
    € 270.352,83    

 

DI DARE ATTO che alla liquidazione si procederà attraverso l’applicativo work flow previa verifica e 

attestazione da parte del RUP della regolarità del servizio, senza ulteriore atto deliberativo;  

306889
Matita

306889
Matita

306889
Matita



Pagina  6 di 7    
 
 

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-

Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro; 

.   

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Nuoro 

Dott. Paolo Cannas 

 



Pagina  7 di 7    
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 

Nuoro dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Segreteria di Direzione ASL Nuoro 

 

 

 

306889
Font monospazio
06     12     2024             21    12      2024


		2024-12-03T17:35:14+0100
	COSTA PAOLO


		2024-12-03T17:49:25+0100
	Sebastiana Ladu


		2024-12-03T17:52:13+0100
	URAS ELIANA


		2024-12-05T10:20:48+0100
	Francesco Pittalis


		2024-12-05T10:38:42+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-12-05T11:37:48+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-12-06T10:52:25+0100
	PITTALIS MARIO




